107<sup>v</sup>

[1718 VI 2 *Gabersdorf*]

Die 2. Junii 1718 consecravit antefatus celsissimus

- 681 ecclesiam filialem S. Leonardi pertinentem ad ecclesiam parochialem S. Viti in  
Vogau, et quidem ecclesiam  
682 cum ara majori in honorem S. Leonardi,  
683 secundum altare a cornu evangelii in honorem Christi resurgentis, et S. Sebastiani,  
684 [altare] tertium a cornu epistolae ad honorem B. Mariae virginis, et in iis ss.  
reliquias ss. martyrum, Alexandri, Clementis et Pauli inclusit;  
consuetas indulgentias concessit;  
pro die vero anniversario huiusmodi consecrationis seu dedicationis constituit  
Dominicam primam post festum S. Viti;  
ibidemque in pontificalibus missam celebravit.

[1719<sup>218</sup> *Lang bei Lebring*]

Anno 1719 altefactus celsissimus princeps postquam ex eiusdem mandato dominus decanus et  
parochus in Leibniz

---

<sup>218</sup> Tages- und Monatsangaben sind allerdings ausgeblieben.

Die 2. Junij 1720 Consecravit Allegatq. Cel. Mag.  
 Ecclesiam filialem S. Leonardi spectantem  
 ad Ecclesiam Parochialem S. Petri in Rogaw, et  
 quidem Ecclesiam cum Ara majori in honorem S.  
 Leonardi. Secundum altare a Cornu Evangelij in  
 honorem Christi Resurgentis, et S. Sebastiani  
 Tertium a Cornu Epistolae ad honorem B. M. V.,  
 et in ijs Reliquias S. Martyrj Alexandri Cle-  
 mentis et Pauli inclusit. Consuetas indulgentias  
 concessit. pro die bo Anniversario huiusmodi Con-  
 secrationis seu Dedicacionis constituit Dominicam  
 proximam post festum S. Petri, ibidemq. in Ponti-  
 ficalibz missam celebravit.

Schriftprobe 4: Konsekrationsbericht der Kirche in Gabersdorf.

- 685 primum lapidem consueto ritu imposuit.  
 Consecravit  
 686 ecclesiam filialem Längg spectantem ad ecclesiam parochialem S. Laurentii in  
 Hengsparg, et quidem ecclesiam cum  
 687 ara maiori in honorem S. Matthaei apostoli et evangelistae,  
 688 secundum altare a cornu evangelii in honorem sacratissimae trinitatis, et B.  
 Mariae virginis,  
 689 tertium altare a cornu epistolae in honorem S. Francisci Xaverii, et in iis reliquiis  
 ss. martyrum, Alexandri, Clementis et Pauli imposuit;  
 consuetas indulgentias promulgari iussit;  
 atque pro anniversario die eiusmodi consecrationis seu dedicationis Dominicam  
 secundam ante festum S. Margarithae constituit;  
 ibidemque in pontificalibus missam celebravit.

108<sup>r</sup>

[1720 IV 14 Allerheiligen bei Wildon]

Anno 1720 ad humillimam supplicationem vicarii parochialis ad S. Georgium in Stiffing, et  
 per demissam invitationem domini patris rectoris collegii Graecensis Societatis Jesu, tanquam  
 advocati celsissimus princeps Dominica secunda post Pascha, quae erat 14 mensis Aprilis  
 1720, consecravit

- 690 ecclesiam filialem spectantem ad ecclesiam parochialem S. Georgii in Stiffing, et  
 quidem ecclesiam cum

691 ara majori in honorem omnium Sanctorum., et  
692 secundum altare a cornu evangelii in honorem S. Josephi, et  
693 [altare] tertium laterale a cornu epistolae in honorem B. Mariae virginis, et in iis  
reliquias ss. martyrum, Abundantii, Alexandri et Clementis imposuit;  
consuetas indulgentias promulgari iussit;  
et pro die anniversario consecrationis eiusmodi Dominicam primam post octavam  
sanctissimi corporis Christi constituit et designavit.

[1721 VII 8 Graz - Stiegenkirche]

Anno 1721 ad humilliam supplicationem patrum Eremitarum Augustini ad S. Paulum Graecii  
consecravat celsissimus

694 eorum ecclesiam cum quinque altaribus die 8 Julii, in festo S. Kiliani die natali  
aldefati celsissimi principis, et quidam ecclesiam, et  
695 altare maius in honorem S. Pauli apostoli,  
696 secundum altare a cornu evangelii in honorem S. Nicolai Tolentini,  
697 [altare] tertium a cornu epistolae in honorem B. Mariae virginis de consolatione,  
698 [altare] quartum a cornu evangelii in honorem B. Mariae virginis expectantis  
partum,  
699 [altare] quintum a cornu epistolae in honorem sanctae crucis, et ss. reliquias ss.  
martyrum, Abundantii, Alexandri et Fructuosi inclusit;  
postea consuetas indulgentias promulgari iussit;  
et pro die anniversario huius consecrationis.

108<sup>v</sup>

[1721 X 7 St. Blasen bei St. Lambrecht - Filialkirche]

Celsissimus princeps humillime requisitus ab abbate ad S. Lambertum ordinis S. Benedicti die  
septima Octobris consecravat

700 ecclesiam filialem spectantem ad S. Lambertum media hora distantem a  
monasterio, et quidem ecclesiam et  
701 altare maius in honorem S. Blasii,  
702 secundum altare a cornu evangelii in honorem S. Annae,  
703 [altare] tertium a cornu epistolae in honorem sanctae crucis,  
704 [altare] quartum denuo a cornu evangelii in honorem S. Antonii Patavini, et  
705 [altare] quintum a cornu epistolae in honorem S. Viti, et reliquias ss. martyrum,  
Abundantii, Clementis et Fructuosi inclusit;  
nec non consuetas indulgentias concessit.

[1721 X 8 Laßnitz bei Murau]

Die octava Octobris consecravat iterum

706 ecclesiam filialem spectantem ad monasterium S. Lamberti ad S. Nicolaum in  
Lasniz, et quidem ecclesiam ipsam in honorem S. Nicolai, et  
707 unum altare laterale a cornu evangelii in honorem S. Josephi, et in eo reliquias ss.  
martyrum, Abundantii, Clementis et Fructuosi inclusit;  
atque consuetas indulgentias concessit.

Celsissimus ac reverendissimus S.R.I princeps ac dominus dominus Josephus Dominicus ex comitibus de Lamberg annis episcopatus sui Seccoviensis consecravit:

ecclesias 28  
altaria 86  
[altaria] portatilia 62.

109<sup>r</sup>

Dedicationes seu consecrationes ecclesiarum, altarium et portatilium, benedictiones coemeteriorum, crucum et piarum imaginum sub auspiciatissimo regimine celsissimi ac reverendissimi S.R.I. principis domini domini Caroli Josephi dei gratia episcopi Seccoviensis ex comitibus de Küenburg etc.etc. peractae.

[1723 IX 14 Graz - Kalvarienberg]<sup>219</sup>

Anno 1723 die quarta decima Septembris ob incuriam commissam benedixit celsissimus ac reverendissimus

708 scalas in monte Calvaria supra Graecium<sup>220</sup> in festo exaltationis sanctae crucis; et ea post solemniter in ecclesia ibidem pontificavit.

[1723 IX 20 Graz - Stadtpfarrkirche]

Die 20. Septembris, in vigilia S. Matthaei apostoli, consecravit Graecii in ecclesia parochiali ad sanctum sanguinem

709-752 [altaria] portatilia 44, et in eis reliquias ss., S. Clementis, S. Fortunati et S. Lucidae martyrum inclusit.<sup>221</sup>

110<sup>r</sup>

Dedicationes seu consecrationes ecclesiarum, altarium, et portatilium, benedictiones coemeteriorum, crucum et piarum imaginum sub auspiciatissimo regimine celsissimi ac reverendissimi S.R.I. principis domini domini Leopoldi Antoni[i] Eleutheri[i] dei gratia episcopi Seccoviensis liberi baronis de Firmian etc.etc. peractae.

[1724 X 28 Marburg/Maribor - Kapuzinerkirche]

Anno 1724 celsissimus princeps humillime requisitus a patribus Capucinis Mariburgi die 28. mensis Octobris consecravit in ecclesia Capucinorum ibidem duo altaria, et quidem

753 [altare] unum ad latus evangelii in honorem S. Josephi,

754 [altare] alterum ad latus epistolae in honorem SS. Septem auxiliatorum, in priori reliquias ss. martyrum, Benigni et Honorati, in posteriori ss. martyrum, Clari et Crescentii inclusit;

consuetasque indulgentias indulsit.

<sup>219</sup> Die hier notierte Weihehandlung ist der folgenden zwar nachgereiht, aber chronologisch hier vorgezogen.

<sup>220</sup> Ein zweites Mal steht an dieser Stelle das Wort *scalas*.

<sup>221</sup> Danach sind Jahr und Datum *Anno 1734* und *Die 27* durchgestrichen und das folgende Blatt ist leer geblieben.

[1724 X 29 Marburg/Maribor - Hauskapelle]

Die 29. Octobris 1724 consecravit Mariburgi in domo excellentissimi ac illustrissimi domini generalis comitis Josephi a Rabatta

755 ecclesiam, et

756 aram in honorem S. Floriani, in qua reliquias ss. martyrum Fausti et Innocentii inclusit;